
MIÉRCOLES 13 DE SEPTIEMBRE DE 2023B.O.C.M. Núm. 218 Pág. 77

B
O

C
M

-2
02

30
91

3-
10

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Sanidad

SERVICIO MADRILEÑO DE SALUD

10 RESOLUCIÓN de 4 de septiembre de 2023, de la Dirección General de Recursos
Humanos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Salud, por la que se
nombra personal estatutario fijo en la categoría de Médico de Familia en Aten-
ción Primaria del Servicio Madrileño de Salud.

Por Resolución de 7 de febrero de 2019, la Dirección General de Recursos Humanos
y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Salud convocó pruebas selectivas por el
turno libre para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en la categoría de Mé-
dico de Familia en Atención Primaria del Servicio Madrileño de Salud (BOLETÍN OFICIAL
DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 14 de febrero).

Por Resolución de 13 de junio de 2023 de esta Dirección General de Recursos Huma-
nos y Relaciones Laborales, se fijó la fecha y el procedimiento a seguir para la elección de
plazas por los aspirantes que hubiesen superado las mencionadas pruebas selectivas, publi-
cándose la relación de plazas ofertadas y determinando la entrega de la documentación
acreditativa (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 23 de junio), publicán-
dose el día 1 de agosto de 2023, listado de adjudicación de las plazas ofertadas y listado de
Servicios de Prevención de Riesgos Laborales de los centros donde se encuentran las pla-
zas asignadas, en la página web https://www.comunidad.madrid/servicios/salud/pruebas-
selectivas-medico-familia-atencion-primaria-2019

Los aspirantes que se relacionan en el Anexo II, no han solicitado plaza en la fecha y con-
forme al procedimiento establecido, por lo que pierden todos los derechos derivados de su
participación en estas pruebas selectivas, según lo indicado en la base 8.6 de la convocatoria.

Verificada la documentación que se establece en la base novena de la convocatoria, y
en virtud de lo dispuesto en su base décima, procede efectuar el nombramiento como per-
sonal estatutario fijo en la categoría de Médico de Familia en Atención Primaria del Servi-
cio Madrileño de Salud, a los aspirantes que habiendo superado el proceso selectivo han
acreditado el cumplimiento de los requisitos establecidos en la convocatoria.

Por lo anteriormente expuesto, esta Dirección General en virtud de las competencias que
tiene atribuidas en el Decreto 2/2022, de 26 de enero, del Consejo de Gobierno, por el que se
establece la estructura orgánica del Servicio Madrileño de Salud,

RESUELVE

Primero

Nombrar personal estatutario fijo como Médico de Familia en Atención Primaria del
Servicio Madrileño de Salud a los aspirantes que, habiendo superado el proceso selectivo y
acreditado documentalmente los requisitos exigidos en la convocatoria, se les ha asignado
plaza, según se relaciona en el Anexo I adjunto a esta Resolución.

Segundo

Los aspirantes nombrados dispondrán de un plazo de un mes, contado a partir del día
siguiente al de la publicación de esta Resolución en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNI-
DAD DE MADRID, para efectuar la toma de posesión que se llevará a efecto en las Unidades
de Personal del Centro correspondiente a la plaza adjudicada, quedando condicionada a la
obtención del preceptivo certificado de capacidad funcional favorable del Servicio de Pre-
vención de Riesgos Laborales correspondiente, en el caso de que no haya sido emitido den-
tro del plazo fijado para la toma de posesión.



MIÉRCOLES 13 DE SEPTIEMBRE DE 2023Pág. 78 B.O.C.M. Núm. 218

B
O

C
M

-2
02

30
91

3-
10

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Tercero

Cuando un aspirante no tome posesión de la plaza que se le hubiese adjudicado en el
plazo indicado, perderá todos los derechos derivados de su participación en el concurso-
oposición, salvo que se deba a causa justificada así apreciada por la Dirección General de
Recursos Humanos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de la Salud.

Cuarto

Declarar la pérdida de derechos derivada de su participación en estas pruebas selecti-
vas por no solicitar plaza en la fecha y conforme al procedimiento establecido a los aspi-
rantes que se relacionan en el Anexo II.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, los interesa-
dos podrán interponer recurso de alzada ante el mismo órgano que la ha dictado o ante
la Viceconsejería de Sanidad y Dirección General del SERMAS en el plazo de un mes,
contado a partir del día siguiente a su publicación, conforme a lo dispuesto en los artícu-
los 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Co-
mún de las Administraciones Públicas, sin perjuicio de cualquier otro recurso que se esti-
me procedente interponer para mejor defensa de sus intereses a través del siguiente enlace
https://sede.comunidad.madrid/denuncias-reclamaciones-recursos/recurso-alzada-sanidad

Madrid, a 4 de septiembre de 2023.—El Director General de Recursos Humanos y Re-
laciones Laborales, Miguel Ángel Rodríguez Roiloa.



MIÉRCOLES 13 DE SEPTIEMBRE DE 2023B.O.C.M. Núm. 218 Pág. 79

B
O

C
M

-2
02

30
91

3-
10

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

CONSEJERÍA DE SALUD
ANEXO I

NOMBRAMIENTO DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO
TURNO LIBRE

CATEGORÍA: MÉDICO DE FAMILIA DE ATENCIÓN PRIMARIA

ACOSTA RODRIGUEZ ZAIRA

AGUADO DE PAZ NURIA PATRICIA

BASANTA ORTEGA MARIA LUISA

CANTO CAAMAÑO PATRICIA

DE LA PEÑA PARRA ELENA

DE LA ROSA RUIZ DAVID

DE RIVAS PARIENTE ROCIO

DEL RÍO HERNÁNDEZ NORMA DE LA CONCEPCIÓN

DOMÍNGUEZ TEBA ANTONIO JESÚS

ESTEBAN MARTÍN MARTA

FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ MARÍA

GORDO ROMERO EVA MARIA

GUERRA VILLA ODALYS LUCIA

GUZÓN ILLESCAS OLALLA

HIJANO BAONZA ADELA MARIA

LOPEZ MARTIN INMACULADA

LORENZO PRIETO IRENE

LUMBRERAS VILLARÁN PATRICIA

***4561**

***4340**

***5625**

***6787**

***9302**

***2462**

***1599**

***2686**

***4234**

***7374**

***6720**

***2279**

***5221**

***1544**

***7501**

***6828**

***9805**

***4440**

1699822508X

1610130119P

1605610111Y

1699822511J

1699822595M

1611350123T

1602120112G

1609020113M

1699812568Y

1611120118H

1699812562T

1610220115M

1610130116M

1699812578Q

1611150107S

1699812567M

1601320101W

1601190112D

TARDE

TARDE

TARDE

TARDE

TARDE

TARDE

TARDE

TARDE

TARDE

TARDE

TARDE

NAVALCARNERO

PARLA

CONSULTORIOS LOCALES DE 
ALGETE

MADRID

SAN MARTÍN DE VALDEIGLESIAS

MADRID

COSLADA

FUENLABRADA

MADRID

CIEMPOZUELOS

MADRID

PINTO

PARLA

GETAFE

ARANJUEZ

MADRID

MADRID

MADRID

CCA - NAVALCARNERO

C.S. SAN BLAS

C.S. ALGETE Y CONSULTORIOS LOCALES

CCA - LOS ANGELES

CCA - SAN MARTIN DE VALDEIGLESIAS

C.S. LOS ROSALES

C.S. JAIME VERA - COSLADA

C.S. ALICANTE

CCA - FEDERICA MONTSENY

C.S. CIEMPOZUELOS

CCA - FEDERICA MONTSENY

C.S. PARQUE EUROPA

C.S. SAN BLAS

CCA - GETAFE

C.S. LAS OLIVAS

CCA - FEDERICA MONTSENY

C.S. ENTREVIAS

C.S. PEÑA PRIETA

APELLIDOS Y NOMBRE NIF CENTRO/CIAS DESTINO TURNOLOCALIDAD

LUNA ALVAREZ RAQUEL

MARÍN PANIAGUA CARMELA

MARTÍNEZ REGO LAURA

MONTERO SANTAMARÍA MARÍA NIEVES

MORENA DE DIAGO DIEGO

MORENO RODRIGUEZ WENDI ELIZABETH

MORRO RAMÓN ÁNGELA CRISTINA

ODRIOZOLA SANCHEZ JUAN LEONARDO

PÉREZ SANTONJA THAIS MARÍA

SANCHEZ SANCHEZ RICARDO

SANZ PALOMO ANA MARÍA

SIRVENT DOMINGUEZ MARIA JOSE

VÁSQUEZ PEZO SONIA ENITH

***2834**

***8834**

***0867**

***4747**

***8201**

***1268**

***9707**

***5131**

***9686**

***4764**

***1714**

***0436**

***9850**

1611120110X

1610220112W

1611350128M

1609040101Y

1699832520V

1611140118P

1611360114D

1699812579V

1699812591Y

1699812547P

1699822512Z

1699812563R

1611360116B

TARDE

TARDE

TARDE

TARDE

TARDE

TARDE

TARDE

CIEMPOZUELOS

PINTO

MADRID

FUENLABRADA

MEJORADA DEL CAMPO

ARANJUEZ

MADRID

GETAFE

HUMANES DE MADRID

FUENLABRADA

MADRID

GUADARRAMA

MADRID

C.S. CIEMPOZUELOS

C.S. PARQUE EUROPA

C.S. LOS ROSALES

C.S. EL NARANJO

CCA - MEJORADA DEL CAMPO (02)

C.S. ARANJUEZ

C.S. SAN CRISTOBAL

CCA - GETAFE

CCA - HUMANES

CCA - EL ARROYO

CCA - LOS ANGELES

CCA - GUADARRAMA

C.S. SAN CRISTOBAL



MIÉRCOLES 13 DE SEPTIEMBRE DE 2023Pág. 80 B.O.C.M. Núm. 218

B
O

C
M

-2
02

30
91

3-
10

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO II
 

TURNO LIBRE
 

PÉRDIDA DE DERECHOS

 

CATEGORÍA: MÉDICO DE FAMILIA DE ATENCIÓN PRIMARIA

 
 
 

APELLIDOS Y NOMBRE NIF

ARTOLA IRAZABAL, BEGOÑA ***3194**

CERVANTES GUIJARRO, CARMEN MARIA ***2900**

JANE CRISTOBAL, LUISA MARIA ***9828**

JIMENEZ GARCIA, ANA ELENA ***7568**

LA COTERA ROLANDO, MARCO ANTONIO ***6012**

LLULL LLOP, GLORIA ***7004**

LOPEZ GALLARDO, SUSANA ***3448**

MORANT GINESTAR, MARIA CONSUELO ***8790**

NAJEM RIZK, SAID NICOLAS ***2126**

PEREIRA FERREYRA, LUCIANA DALI ***5314**

VAL CLAVER, PILAR ***5991**

(03/15.192/23)


		2023-09-13T08:36:33+0200




